¹¹³⁸ C. R. de Spor, Dissertatio de natura vasallagii, 1723, § 6, p. 32 sq.: *Imprimis autem hodie frequentiora solent esse feuda, in quibus vasalli et Subditi conditio separatur.*

¹¹³⁹ D. Willoweit, Rechtsgrundlagen der Territorialgewalt, S. 249 f.

¹¹⁴⁰ C. R. de Spor, Dissertatio de natura vasallagii, 1723, § 6, p. 35, führt in Anm. d) die folgenden Reichsgrundgesetze an: Instrumentum Pacis Westph., Art. 5, § 42: *De vasallis et subditis*, § 31. *De landsassiis, vasallis, et subditis*; Art. 15 der Wahlkapitulation Karls IV. unterscheidet zwischen reichsständischen „mit oder ohne Mittel unterworffne Unterthanen“ und „mit Landes-Fürstlichen, auch andern Pflichten zugethane Eingesessene, und zum Land gehörige“.

¹¹⁴¹ C. R. de Spor, Dissertatio de natura vasallagii, 1723, § 6, p. 32 sq.: *Primo enim Vasallagium tam laxè concipi potest, ut nulla Subjectionis queat superesse suspicio: Nam cum inter Dominum directum et Vasallum intercedat contractus, in paciscentium arbitrio erit utriusque obligationem definire. Hinc nudam Vasalliticam promissionem facere praesumuntur potentiores vel aequales, qui ab inferioribus vel aequalibus feuda petunt ...*; Z. Vietor, Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 22: *Accedit, quod inter vasallum et dominum paritas quaedam est obligationis reciprocatio ...*

¹¹⁴² Z. Vietor, Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 22: *Vasallus ergo et subditus toto genere distincti sunt. (...) Quinimo longe plus est esse subditum, quam esse vasallum: Hic enim feudi tantum respectu dominum cognoscit; ille subjectionis onus sustinet: hic certo tantum servitorum onere militare vel aulico ligatur, iste secus: ille capite, hic sola re obstringitur ... unde subditus multo strictius obligatur domino quam Vasallus.*

¹¹⁴³ H. Rosenthal, Tractatus et synopsis totius iuris feudalis, 1597, cap. 5, concl. 78, num. 5: *Nam et subditos dominis arctius obligatos quam solum vasallos, docent interpretes*; so etwa auch A. Gail, De Pignorationibus Practicarum Observationum liber singularis, 1580, cap. 15, num. 3; M. Wesenbec, Consilia, 1575, vol. 1, cons. 1, num. 57; T. Deciano, Responsa, 1589, vol. 1, cons. 18, num. 34; I. Cuiacius, De feudis libri quinque, 1533, ad II Feud. 7.

¹¹⁴⁴ Z. Vietor, Dissertatio de exemptionibus Imperii, 1595, concl. 22: (...) *Primo: Subditi ad collectas, Vasalli, qua tales, non tenentur (...) Secundo: Subditus crimen majestatis committit; vasallus contra (...) Tertio: Vasallus dominum feudi, etiam in controversia feudi, sine venia non modo in jus vocare (...) Quarto: Subditus ipsemet in verba domini jurare tenetur, nec alium muneris vicarium substituere: Vasallus per procuratorem in fidem recipi potest (...) Quinto: Princeps subditi sui iudex jure plenissimo est, nec istam jurisdictionem in praejudicium ordinarii prorogare licet. ... in personam atque conditionem vasalli dominus feudi nihil quicquam statuere potest, et in admissis etiam, quae feloniam inferre jure feudali dicuntur, non gravius in eundem, nisi sola privatione rei feudalis, procedit, id omne in eo se fundat, quod vasallagium non faciat subditum.*